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エラストマー製 O リングを使用して、向かい合わせた 2 種類のフランジ（溝なし VF フランジと VG 溝付きフランジ）で挟み込み、
外側からボルトで締め付けることにより気密性を確保する方法です。
VF / VG 10 − VF / VG 555 までを標準規格化しております。
それぞれ、ブランクフランジ、及び規格パイプ接続用の穴あきフランジを取り揃えております。
また、向かい合わせで VF（溝なし）になってしまった配管の接続用として、両側 VG（溝あり）フランジも取り揃えております。
O リング溝をアリ溝にてご用意することも可能です。

材質 フランジ
適合パイプ

A T 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
外径寸法 Oリング

SUS 304

VF 10 17.3 70 8 10 4 50 V24 VF10BK 20376

VF 20 27.2 80 8 10 4 60 V34 VF20BK 20266

VF 25 34 90 8 10 4 70 V40 VF25BK 20267

VF 40 48.6 105 10 10 4 85 V55 VF40BK 20268

VF 50 60.5 120 10 10 4 100 V70 VF50BK 20269

VF 65 76.3 145 10 12 4 120 V85 VF65BK 20270

VF 80 89.1 160 12 12 4 135 V100 VF80BK 20471

VF 100 114.3 185 12 12 8 160 V120 VF100BK 20801

VF 125 139.8 210 12 12 8 185 V150 VF125BK 20377

VF 150 165.2 235 12 12 8 210 V175 VF150BK 20802

VF 200 216.3 300 16 15 8 270 V225 VF200BK 20803

VF 250 267.4 350 16 15 12 320 V275 VF250BK 20804

VF 300 318.5 400 16 15 12 370 V325 VF300BK 20805

VF 350 355.6 450 20 15 12 420 V380 VF350BK 22043

VF 400 406.4 520 20 19 12 480 V430 VF400BK 22044

VF 450 457.2 575 20 19 16 535 V480 VF450BK 22045

VF 500 508.0 625 22 19 16 585 V530 VF500BK 22046

VF 550 558.8 680 24 19 16 640 V585 VF550BK 22047

材質 フランジ A T 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
Oリング

アクリル

VF 10 70 8 10 4 50 V24 VF10BKAR 21904

VF 20 80 8 10 4 60 V34 VF20BKAR 21905

VF 25 90 8 10 4 70 V40 VF25BKAR 21906

VF 40 105 10 10 4 85 V55 VF40BKAR 21907

VF 50 120 10 10 4 100 V70 VF50BKAR 21908

VF 65 145 10 12 4 120 V85 VF65BKAR 21909

VF 80 160 13 12 4 135 V100 VF80BKAR 21910

VF 100 185 13 12 8 160 V120 VF100BKAR 21911

VF 125 210 13 12 8 185 V150 VF125BKAR 21912

VF 150 235 13 12 8 210 V175 VF150BKAR 21913

VF 200 300 15 15 8 270 V225 VF200BKAR 21914

VF 250 350 15 15 12 320 V275 VF250BKAR 21915

VF 300 400 15 15 12 370 V325 VF300BKAR 21916

特徴

単位：mm 単位：mm

JIS VF  ブランクフランジ

JIS VF  アクリルブランクフランジJIS VF / VG  規格

VF40BK【20268】

VF25BKAR【21906】
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB

ビューポート
VP

クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG JIS VF / VG

JIS  VF / VG

JIS  VF / VG

119 120
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単位：mm

JIS VF  穴あきフランジ

VF40B40A【20547】

材質 フランジ
適合

パイプ A B C T T1 T2 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
外径寸法 Oリング

SUS 304

VF 10 17.3 70 15 17.5 8 4 1.5 10 4 50 V24 VF10B10A 20806

VF 20 27.2 80 25 28 8 4 1.5 10 4 60 V34 VF20B20A 20520

VF 25 34 90 32 35 8 4 1.5 10 4 70 V40 VF25B25A 20548

VF 40 48.6 105 46 49.5 10 5 1.5 10 4 85 V55 VF40B40A 20547

VF 50 60.5 120 57 61 10 5 2 10 4 100 V70 VF50B50A 20525

VF 65 76.3 145 73 77 10 5 2 12 4 120 V85 VF65B65A 20808

VF 80 89.1 160 86 90 12 6 2 12 4 135 V100 VF80B80A 20809

VF 100 114.3 185 111 115 12 6 2 12 8 160 V120 VF100B100A 20810

VF 125 139.8 210 136 141 12 6 2 12 8 185 V150 VF125B125A 20811

VF 150 165.2 235 161 166 12 6 2 12 8 210 V175 VF150B150A 20812

VF 200 216.3 300 212 218 16 8 3 15 8 270 V225 VF200B200A 20813

VF 250 267.4 350 263 269 16 8 3 15 12 320 V275 VF250B250A 20814

VF 300 318.5 400 314 320 16 8 3 15 12 370 V325 VF300B300A 20815

VF 350 355.6 450 350.5 357.5 20 10 6 15 12 420 V380 VF350B350A 22048

VF 400 406.4 520 401.5 409 20 10 6 19 12 480 V430 VF400B400A 22049

VF 450 457.2 575 452 460 20 10 6 19 16 535 V480 VF450B450A 22050

VF 500 508.0 625 504 510 22 11 7 19 16 585 V530 VF500B500A 22051

VF 550 558.8 680 555 560 24 12 7 19 16 640 V585 VF550B550A 22052

単位：mm

JIS VG  ブランクフランジ

材質 フランジ
適合

パイプ A T G1 G2 D 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
外径寸法 Oリング

SUS 304

VG 10 17.3 70 8 34 24 3 10 4 50 V24 VG10BK 20272

VG 20 27.2 80 8 44 34 3 10 4 60 V34 VG20BK 20273

VG 25 34 90 8 50 40 3 10 4 70 V40 VG25BK 20274

VG 40 48.6 105 10 65 55 3 10 4 85 V55 VG40BK 20472

VG 50 60.5 120 10 80 70 3 10 4 100 V70 VG50BK 20275

VG 65 76.3 145 10 95 85 3 12 4 120 V85 VG65BK 20468

VG 80 89.1 160 12 110 100 3 12 4 135 V100 VG80BK 20469

VG 100 114.3 185 12 130 120 3 12 8 160 V120 VG100BK 20271

VG 125 139.8 210 12 160 150 3 12 8 185 V150 VG125BK 20837

VG 150 165.2 235 12 185 175 3 12 8 210 V175 VG150BK 20838

VG 200 216.3 300 16 241 225 4.5 15 8 270 V225 VG200BK 20839

VG 250 267.4 350 16 291 275 4.5 15 12 320 V275 VG250BK 20840

VG 300 318.5 400 16 341 325 4.5 15 12 370 V325 VG300BK 20841

VG40BK【20472】
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB

ビューポート
VP

クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG JIS VF / VG

JIS  VF / VG

JIS  VF / VG
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材質 フランジ
適合

パイプ A B C T T1 T2 G1 G2 D 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
外径寸法 Oリング

SUS 304

VG 10 17.3 70 15 17.5 8 4 1.5 34 24 3 10 4 50 V24 VG10B10A 20828

VG 20 27.2 80 25 28 8 4 1.5 44 34 3 10 4 60 V34 VG20B20A 20397

VG 25 34 90 32 35 8 4 1.5 50 40 3 10 4 70 V40 VG25B25A 20593

VG 40 48.6 105 46 49.5 10 5 1.5 65 55 3 10 4 85 V55 VG40B40A 20521

VG 50 60.5 120 57 61 10 5 2 80 70 3 10 4 100 V70 VG50B50A 20829

VG 65 76.3 145 73 77 10 5 2 95 85 3 12 4 120 V85 VG65B65A 20830

VG 80 89.1 160 86 90 12 6 2 110 100 3 12 4 135 V100 VG80B80A 20551

VG 100 114.3 185 111 115 12 6 2 130 120 3 12 8 160 V120 VG100B100A 20831

VG 125 139.8 210 136 141 12 6 2 160 150 3 12 8 185 V150 VG125B125A 20832

VG 150 165.2 235 161 166 12 6 2 185 175 3 12 8 210 V175 VG150B150A 20833

VG 200 216.3 300 212 218 16 8 3 241 225 4.5 15 8 270 V225 VG200B200A 20834

VG 250 267.4 350 263 269 16 8 3 291 275 4.5 15 12 320 V275 VG250B250A 20835

VG 300 318.5 400 314 320 16 8 3 341 325 4.5 15 12 370 V325 VG300B300A 20836

VG 350 355.6 450 350.5 357.5 20 10 6 396 380 4.5 15 12 420 V380 VG350B350A 22058

VG 400 406.4 520 401.5 409 20 10 6 446 430 4.5 19 12 480 V430 VG400B400A 22059

VG 450 457.2 575 452 460 20 10 6 504 480 7 19 16 535 V480 VG450B450A 22060

VG 500 508.0 625 504 510 22 11 7 554 530 7 19 16 585 V530 VG500B500A 22061

VG 550 558.8 680 555 560 24 12 7 609 585 7 19 16 640 V585 VG550B550A 22062

単位：mm

JIS VG  穴あきフランジ

VG40B40A【20521】

単位：mm

JIS VG  アクリルブランクフランジ

VG25BKAR【21919】

材質 フランジ A T G1 G2 D 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
Oリング

アクリル

VG 10 70 8 34 24 3 10 4 50 V24 VG10BKAR 21917

VG 20 80 8 44 34 3 10 4 60 V34 VG20BKAR 21918

VG 25 90 8 50 40 2.5 10 4 70 V40 VG25BKAR 21919

VG 40 105 10 65 55 3 10 4 85 V55 VG40BKAR 21920

VG 50 120 10 80 70 2.5 10 4 100 V70 VG50BKAR 21921

VG 65 145 10 95 85 2.5 12 4 120 V85 VG65BKAR 21922

VG 80 160 13 110 100 2.5 12 4 135 V100 VG80BKAR 21923

VG 100 185 13 130 120 2.5 12 8 160 V120 VG100BKAR 21924

VG 125 210 13 160 150 3 12 8 185 V150 VG125BKAR 21925

VG 150 235 13 185 175 3 12 8 210 V175 VG150BKAR 21926

VG 200 300 15 241 225 4.5 15 8 270 V225 VG200BKAR 21927

VG 250 350 15 291 275 4.5 15 12 320 V275 VG250BKAR 21928

VG 300 400 15 341 325 4.5 15 12 370 V325 VG300BKAR 21929
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB

ビューポート
VP

クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG JIS VF / VG

JIS  VF / VG

JIS  VF / VG

123 124
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材質 フランジ
適合

パイプ A B C D T T1 T2 G1 G2 穴径 穴数 P.C.D.
適用

型式 製品コード
外径寸法 Oリング

SUS 304

VG 10 17.3 70 15 17.5 3 8 4 1.5 34 24 10 4 50 V24 VG10DGB10A 20816

VG 20 27.2 80 25 28 3 8 4 1.5 44 34 10 4 60 V34 VG20DGB20A 20817

VG 25 34 90 32 35 3 8 4 1.5 50 40 10 4 70 V40 VG25DGB25A 20653

VG 40 48.6 105 46 49.5 3 10 5 1.5 65 55 10 4 85 V55 VG40DGB40A 20818

VG 50 60.5 120 57 61 3 10 5 2 80 70 10 4 100 V70 VG50DGB50A 20819

VG 65 76.3 145 73 77 3 10 5 2 95 85 12 4 120 V85 VG65DGB65A 20820

VG 80 89.1 160 86 90 3 12 6 2 110 100 12 4 135 V100 VG80DGB80A 20821

VG 100 114.3 185 111 115 3 12 6 2 130 120 12 8 160 V120 VG100DGB100A 20822

VG 125 139.8 210 136 141 3 12 6 2 160 150 12 8 185 V150 VG125DGB125A 20823

VG 150 165.2 235 161 166 3 12 6 2 185 175 12 8 210 V175 VG150DGB150A 20824

VG 200 216.3 300 212 218 4.5 16 8 3 241 225 15 8 270 V225 VG200DGB200A 20825

VG 250 267.4 350 263 269 4.5 16 8 3 291 275 15 12 320 V275 VG250DGB250A 20826

VG 300 318.5 400 314 320 4.5 16 8 3 341 325 15 12 370 V325 VG300DGB300A 20827

材質 規格サイズ A B T

大口径（VF） 小口径 VF）

型式 製品コード
P.C.D

ボルト
P.C.D

ボルト

穴径（深さ） 穴数 穴径（深さ） 穴数

SUS 304

VF 25 / 20 90 28 20 70 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VF25ZLR20 21810
VF 40 / 20 105 28 20 85 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VF40ZLR20 21811
VF 40 / 25 105 35 20 85 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VF40ZLR25 21812
VF 50 / 20 120 28 20 100 φ10キリ（貫通） 4 60 M8（10） 4 VF50ZLR20 21813
VF 50 / 25 120 35 20 100 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VF50ZLR25 21814
VF 50 / 40 120 50 20 100 M8（10） 4 85 M8（10） 4 VF50ZLR40 21815

材質 規格サイズ A B T

大口径（VG） 小口径（VG）

型式 製品コード
P.C.D

ボルト
P.C.D

ボルト

穴径（深さ） 穴数 穴径（深さ） 穴数

SUS 304

VG 25 / 20 90 28 20 70 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VG25ZLR20 21816
VG 40 / 20 105 28 20 85 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VG40ZLR20 21817
VG 40 / 25 105 35 20 85 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VG40ZLR25 21818
VG 50 / 20 120 28 20 100 φ10キリ（貫通） 4 60 M8（10） 4 VG50ZLR20 21819
VG 50 / 25 120 35 20 100 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VG50ZLR25 21820
VG 50 / 40 120 50 20 100 M8（10） 4 85 M8（10） 4 VG50ZLR40 21821

単位：mm 単位：mm

JIS VG  両面溝付きフランジ

JIS VF  ゼロレングス変換フランジ

VG40DGB40A【20818】

VF40ZLR25【21812】

VG40ZLR25【21818】

サイズの異なる JIS フランジの接続に最適。組み合わせは VF / VF、VG / VG、VF / VG、VG / VF の 4 種類をラインナップ。
規格品以外の組み合わせもスピーディに対応いたします。

JIS VG  ゼロレングス変換フランジ

付属品：JIS フランジ用のネジ、大小それぞれ 5 組ずつ

付属品：JIS フランジ用のネジ、大小それぞれ 5 組ずつ

特徴
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB

ビューポート
VP

クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品

変換アダプタ
ADP

成形ベローズ
FB
ビューポート
VP
クイックエントリードア
QED

フレキ
FXT

バルブ
V

ICF

JIS VF / VG JIS VF / VG

JIS  VF / VG

JIS  VF / VG

125 126
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単位：mm

JIS  VF / VG  ゼロレングス変換フランジ

JIS  VG / VF  ゼロレングス変換フランジ

VF40/VG20ZLR【21823】

材質 規格サイズ A B T

大口径（VG） 小口径（VF）

型式 製品コード
P.C.D

ボルト
P.C.D

ボルト

穴径（深さ） 穴数 穴径（深さ） 穴数

SUS 304

VG 25 / VF 20 90 28 20 70 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VG25 / VF20ZLR 21828

VG 40 / VF 20 105 28 20 85 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VG40 / VF20ZLR 21829

VG 40 / VF 25 105 35 20 85 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VG40 / VF25ZLR 21830

VG 50 / VF 20 120 28 20 100 φ10キリ（貫通） 4 60 M8（10） 4 VG50 / VF20ZLR 21831

VG 50 / VF 25 120 35 20 100 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VG50 / VF25ZLR 21832

VG 50 / VF 40 120 50 20 100 M8（10） 4 85 M8（10） 4 VG50 / VF40ZLR 21833

材質 規格サイズ A B T

大口径（VF） 小口径（VG）

型式 製品コード
P.C.D

ボルト
P.C.D

ボルト

穴径（深さ） 穴数 穴径（深さ） 穴数

SUS 304

VF 25 / VG 20 90 28 20 70 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VF25 / VG20ZLR 21822

VF 40 / VG 20 105 28 20 85 M8（10） 4 60 M8（10） 4 VF40 / VG20ZLR 21823

VF 40 / VG 25 105 35 20 85 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VF40 / VG25ZLR 21824

VF 50 / VG 20 120 28 20 100 φ10キリ（貫通） 4 60 M8（10） 4 VF50 / VG20ZLR 21825

VF 50 / VG 25 120 35 20 100 M8（10） 4 70 M8（10） 4 VF50 / VG25ZLR 21826

VF 50 / VG 40 120 50 20 100 M8（10） 4 85 M8（10） 4 VF50 / VG40ZLR 21827

単位：mm

JIS VF / VG 用  O リング

JIS VF / VG 用  ボルト・ナット・ワッシャー

VF / VG フランジ用のバイトン ® O リングです。
VF / VG 10 - VF / VG 550 までを標準規格化して
おります。

JIS VF / VG フランジを固定するためのボルト類です。
VF / VG 10 - VF / VG 550 までを標準規格化しております。

材質 フランジ B T 型式 製品コード

バイトン ®

VF / VG 10 23.5 4 V24 20303
VF / VG 20 33.5 4 V34 20262
VF / VG 25 39.5 4 V40 20263
VF / VG 40 54.5 4 V55 20264
VF / VG 50 69 4 V70 20265
VF / VG 65 84 4 V85 20301
VF / VG 80 99 4 V100 20302

VF / VG 100 119 4 V120 20261
VF / VG 125 148.5 4 V150 20300
VF / VG 150 173 4 V175 20298
VF / VG 200 222.5 6 V225 20299
VF / VG 250 272 6 V275 20842
VF / VG 300 322 6 V325 20843
VF / VG 350 376 6 V380 22063
VF / VG 400 425.5 6 V430 22064
VF / VG 450 475 10 V480 22065
VF / VG 500 524.5 10 V530 22066
VF / VG 550 579 10 V585 22067

V55【20264】

付属品：JIS フランジ用のネジ、大小それぞれ 5 組ずつ

付属品：JIS フランジ用のネジ、大小それぞれ 5 組ずつ

特徴

特徴

材質 対応フランジ ネジ呼び径 L 型式 製品コード

SUS 304

VF / VG 10 M8 30 BNW-M8X30L 20654
VF / VG 20 M8 30 BNW-M8X30L 20654
VF / VG 25 M8 30 BNW-M8X30L 20654
VF / VG 40 M8 35 BNW-M8X35L 20990
VF / VG 50 M8 35 BNW-M8X35L 20990
VF / VG 65 M10 35 BNW-M10X35L 20992
VF / VG 80 M10 40 BNW-M10X40L 20517

VF / VG 100 M10 40 BNW-M10X40L 20517
VF / VG 125 M10 40 BNW-M10X40L 20517
VF / VG 150 M10 40 BNW-M10X40L 20517
VF / VG 200 M12 55 BNW-M12X55L 20997
VF / VG 250 M12 55 BNW-M12X55L 20997
VF / VG 300 M12 55 BNW-M12X55L 20997
VF / VG 350 M12 60 BNW-M12X60L 22069
VF / VG 400 M16 65 BNW-M16X65L 22070
VF / VG 450 M16 65 BNW-M16X65L 22070
VF / VG 500 M16 70 BNW-M16X70L 22071
VF / VG 550 M16 70 BNW-M16X70L 22071

25 組 1 セットの販売（ボルト 25 本・ナット 25 個・ワッシャー 50 枚）

BNW-M8X35L【20990】
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標

索引

技術資料

製品概要
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フレキ
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V

ICF

JIS VF / VG
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水冷・ガス
LF
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LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標
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単位：mm

JIS VF / VG  ニップル 両側固定

材質 A C D L フランジ 型式 製品コード

SUS 304
【内筒処理】バフ＃400

80 27.2 23 100 VF / VG 20 VFVG20NI 22240

90 34 28.4 110 VF / VG 25 VFVG25NI 22241

105 48.6 43 120 VF / VG 40 VFVG40NI 22242

120 60.5 54.9 120 VF / VG 50 VFVG50NI 22243

160 89.1 83.1 220 VF / VG 80 VFVG80NI 22244

185 114.3 108.3 240 VF / VG 100 VFVG100NI 22245

210 139.8 133 300 VF / VG 125 VFVG125NI 22246

235 165.2 158.4 300 VF / VG 150 VFVG150NI 22247

300 216.3 208.3 300 VF / VG 200 VFVG200NI 22248

350 267.4 259.4 300 VF / VG 250 VFVG250NI 22249

VFVG25NI【22241】

配管部の規格変更等に使用されています。
NW / KF 16 - NW / KF 50 から JIS VF / VG への規格変換ニップルを標準規格品として取り揃えております。
L 寸法の変更等、特注品に関しても迅速に対応いたします。

材質 NW / KF VF C D L 型式 製品コード

SUS 304
【内面処理】バフ＃400

16 20 20 16 54 NW16/VF20NI 20363

16 25 20 16 54 NW16/VF25NI 20388

16 40 20 16 55 NW16/VF40NI 20614

25 20 27.2 24 54 NW25/VF20NI 20147

25 25 27.2 24 54 NW25/VF25NI 20148

25 40 27.2 24 55 NW25/VF40NI 20149

25 50 27.2 24 55 NW25/VF50NI 20150

40 20 27.2 23 54 NW40/VF20NI 20370

40 25 34 28.4 54 NW40/VF25NI 20590

40 40 42.7 39 55 NW40/VF40NI 20199

40 50 42.7 39 55 NW40/VF50NI 20200

40 65 42.7 39 55 NW40/VF65NI 20673

50 25 34 28.4 54 NW50/VF25NI 20674

50 40 48.6 43 55 NW50/VF40NI 20373

50 50 60.5 55 55 NW50/VF50NI 20374

50 65 60.5 55 55 NW50/VF65NI 20598

50 80 60.5 55 56 NW50/VF80NI 20571

単位：mm

規格変換ニップル  NW / VF

NW25 / VF20NI【20147】

特徴
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標
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技術資料

製品概要
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その他コスモ・テック
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VP
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QED

フレキ
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V

ICF

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF
液体窒素
LN
バブリングアダプタ
BA
ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標
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FB
ビューポート
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フレキ
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V
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単位：mm

規格変換ニップル  NW / VG

NW25 / VG20NI【20151】

材質 NW / KF VG C D L 型式 製品コード

SUS 304
【内面処理】バフ＃400

16 20 20 16 54 NW16/VG20NI 20675

16 25 20 16 54 NW16/VG25NI 20113

16 40 20 16 55 NW16/VG40NI 20364

25 20 27.2 24 54 NW25/VG20NI 20151

25 25 27.2 24 54 NW25/VG25NI 20152

25 40 27.2 24 55 NW25/VG40NI 20153

25 50 27.2 24 55 NW25/VG50NI 20154

40 20 27.2 23 54 NW40/VG20NI 20523

40 25 34 28.4 54 NW40/VG25NI 20509

40 40 42.7 39 55 NW40/VG40NI 20201

40 50 42.7 39 55 NW40/VG50NI 20561

40 65 42.7 39 55 NW40/VG65NI 20676

50 25 34 28.4 54 NW50/VG25NI 20677

50 40 48.6 43 55 NW50/VG40NI 20375

50 50 60.5 55 55 NW50/VG50NI 20512

50 65 60.5 55 55 NW50/VG65NI 20678

50 80 60.5 55 56 NW50/VG80NI 20679

単位：mm

規格変換ニップル  ICF / VF

材質 ICF VF C D L 型式 製品コード

SUS 304
【内面処理】バフ＃400

34 10 19 16.6 50 ICF34/VF10NI 20741

34 20 19 16.6 50 ICF34/VF20NI 20742

34 25 19 16.6 50 ICF34/VF25NI 20743

34 40 19 16.6 60 ICF34/VF40NI 20744

70 20 27.2 23.9 60 ICF70/VF20NI 20356

70 25 38 35 60 ICF70/VF25NI 20507

70 40 42.7 39.4 60 ICF70/VF40NI 20384

70 50 42.7 39.4 60 ICF70/VF50NI 20510

70 65 42.7 39.4 60 ICF70/VF65NI 20745

114 50 60.5 57.2 100 ICF114/VF50NI 20746

114 65 63.5 60.2 100 ICF114/VF65NI 20747

114 80 63.5 60.2 100 ICF114/VF80NI 20748

114 100 63.5 60.2 100 ICF114/VF100NI 20749

152 80 89.1 84.9 120 ICF152/VF80NI 20750

152 100 101.6 95.6 120 ICF152/VF100NI 20505

152 125 101.6 95.6 120 ICF152/VF125NI 20751

152 150 101.6 95.6 120 ICF152/VF150NI 20752

203 80 89.1 84.9 120 ICF203/VF80NI 20753

203 100 114.3 108.3 120 ICF203/VF100NI 20503

203 125 139.8 133.8 120 ICF203/VF125NI 20754

203 150 153 147 120 ICF203/VF150NI 20755

ICF70 / VF20NI【20356】
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JIS VF / VG
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バブリングアダプタ
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単位：mm

規格変換ニップル  ICF / VG

材質 ICF VG C D L 型式 製品コード

SUS 304
【内面処理】バフ＃400

34 10 19 16.6 50 ICF34/VG10NI 20756

34 20 19 16.6 50 ICF34/VG20NI 20355

34 25 19 16.6 50 ICF34/VG25NI 20757

34 40 19 16.6 60 ICF34/VG40NI 20758

70 20 27.2 23.9 60 ICF70/VG20NI 20357

70 25 38 35 60 ICF70/VG25NI 20385

70 40 42.7 39.4 60 ICF70/VG40NI 20575

70 50 42.7 39.4 60 ICF70/VG50NI 20759

70 65 42.7 39.4 60 ICF70/VG65NI 20760

114 50 60.5 57.2 100 ICF114/VG50NI 20761

114 65 63.5 60.2 100 ICF114/VG65NI 20762

114 80 63.5 60.2 100 ICF114/VG80NI 20763

114 100 63.5 60.2 100 ICF114/VG100NI 20764

152 80 89.1 84.9 120 ICF152/VG80NI 20765

152 100 101.6 95.6 120 ICF152/VG100NI 20766

152 125 101.6 95.6 120 ICF152/VG125NI 20767

152 150 101.6 95.6 120 ICF152/VG150NI 20768

203 80 89.1 84.9 120 ICF203/VG80NI 20769

203 100 114.3 108.3 120 ICF203/VG100NI 20770

203 125 139.8 133.8 120 ICF203/VG125NI 20771

203 150 153 147 120 ICF203/VG150NI 20772

ICF70 / VG20NI【20357】

単位：mm

JIS VF / VG  エルボ 両側固定

材質 A C D L フランジ 型式 製品コード

SUS 304
【内筒処理】バフ＃400

80 27.2 23 60 VF / VG 20 VFVG20EL 22254

90 34 28.4 65 VF / VG 25 VFVG25EL 22255

105 48.6 43 80 VF / VG 40 VFVG40EL 22256

120 60.5 54.9 90 VF / VG 50 VFVG50EL 22257

160 89.1 83.1 110 VF / VG 80 VFVG80EL 22258

185 114.3 108.3 120 VF / VG 100 VFVG100EL 22259

210 139.8 133 150 VF / VG 125 VFVG125EL 22260

235 165.2 158.4 180 VF / VG 150 VFVG150EL 22261

300 216.3 208.3 230 VF / VG 200 VFVG200EL 22262

350 267.4 259.4 280 VF / VG 250 VFVG250EL 22263

VFVG25EL【22255】
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
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バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
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V

ICF

JIS VF / VG
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水冷・ガス
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工具・その他
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単位：mm

JIS VF / VG  ティー 全面固定

材質 A C D L フランジ 型式 製品コード

SUS 304
【内筒処理】バフ＃400

80 27.2 23 50 VF / VG 20 VFVG20TE 22268

90 34 28.4 55 VF / VG 25 VFVG25TE 22269

105 48.6 43 65 VF / VG 40 VFVG40TE 22270

120 60.5 54.9 75 VF / VG 50 VFVG50TE 22271

160 89.1 83.1 110 VF / VG 80 VFVG80TE 22272

185 114.3 108.3 120 VF / VG 100 VFVG100TE 22273

210 139.8 133 150 VF / VG 125 VFVG125TE 22274

235 165.2 158.4 150 VF / VG 150 VFVG150TE 22275

300 216.3 208.3 170 VF / VG 200 VFVG200TE 22276

350 267.4 259.4 200 VF / VG 250 VFVG250TE 22277

VFVG25TE【22269】

単位：mm

JIS VF / VG  クロス 全面固定

材質 A C D L フランジ 型式 製品コード

SUS 304
【内筒処理】バフ＃400

80 27.2 23 50 VF / VG 20 VFVG20X 22287

90 34 28.4 55 VF / VG 25 VFVG25X 22288

105 48.6 43 65 VF / VG 40 VFVG40X 22289

120 60.5 54.9 75 VF / VG 50 VFVG50X 22290

160 89.1 83.1 110 VF / VG 80 VFVG80X 22291

185 114.3 108.3 120 VF / VG 100 VFVG100X 22292

210 139.8 133 150 VF / VG 125 VFVG125X 22293

235 165.2 158.4 150 VF / VG 150 VFVG150X 22294

300 216.3 208.3 170 VF / VG 200 VFVG200X 22295

350 267.4 259.4 200 VF / VG 250 VFVG250X 22296

VFVG25X【22288】
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
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工具・その他

登録商標
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製品概要

目次

NW / KF

その他コスモ・テック
取扱い製品
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フレキ
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V
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JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
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バブリングアダプタ
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工具・その他
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汎用性の高い各種インチ継手とワンタッチで変換可能なアダプタです。
1/4、3/8、1/2 インチ、VF / VG 20-50 を標準規格化しております。
ミリサイズのチューブ、全長の変更等、特注品に関しても迅速に対応いたします。

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A C D L 型式 製品コード

SUS 304

VF 20 1/4 80 6.35 4.35 50 VF20TA1/4 21931

VF 25 1/4 90 6.35 4.35 50 VF25TA1/4 21932

VF 40 1/4 105 6.35 4.35 50 VF40TA1/4 21933

VF 50 1/4 120 6.35 4.35 50 VF50TA1/4 21934

VF 20 3/8 80 9.52 7.52 50 VF20TA3/8 21935

VF 25 3/8 90 9.52 7.52 50 VF25TA3/8 21936

VF 40 3/8 105 9.52 7.52 50 VF40TA3/8 21937

VF 50 3/8 120 9.52 7.52 50 VF50TA3/8 21938

VF 20 1/2 80 12.7 10.22 50 VF20TA1/2 21939

VF 25 1/2 90 12.7 10.22 50 VF25TA1/2 21940

VF 40 1/2 105 12.7 10.22 50 VF40TA1/2 21944

VF 50 1/2 120 12.7 10.22 50 VF50TA1/2 21942

材質 規格サイズ チューブ外径（mm） A C D L 型式 製品コード

SUS 304

VF 20 2 80 2 1 50 VF20TA2 22307

VF 25 2 90 2 1 50 VF25TA2 22308

VF 40 2 105 2 1 50 VF40TA2 22309

VF 50 2 120 2 1 50 VF50TA2 22310

VF 20 3 80 3 2 50 VF20TA3 22311

VF 25 3 90 3 2 50 VF25TA3 22312

VF 40 3 105 3 2 50 VF40TA3 22313

VF 50 3 120 3 2 50 VF50TA3 22314

VF 20 4 80 4 3 50 VF20TA4 22315

VF 25 4 90 4 3 50 VF25TA4 22316

VF 40 4 105 4 3 50 VF40TA4 22317

VF 50 4 120 4 3 50 VF50TA4 22318

VF 20 5 80 5 4 50 VF20TA5 22319

VF 25 5 90 5 4 50 VF25TA5 22320

VF 40 5 105 5 4 50 VF40TA5 22321

VF 50 5 120 5 4 50 VF50TA5 22322

VF 20 6 80 6 4 50 VF20TA6 22323

VF 25 6 90 6 4 50 VF25TA6 22324

VF 40 6 105 6 4 50 VF40TA6 22325

VF 50 6 120 6 4 50 VF50TA6 22326

VF 20 8 80 8 6 50 VF20TA8 22327

VF 25 8 90 8 6 50 VF25TA8 22328

VF 40 8 105 8 6 50 VF40TA8 22329

VF 50 8 120 8 6 50 VF50TA8 22330

VF 20 10 80 10 8 50 VF20TA10 22331

VF 25 10 90 10 8 50 VF25TA10 22332

VF 40 10 105 10 8 50 VF40TA10 22333

VF 50 10 120 10 8 50 VF50TA10 22334

VF 20 12 80 12 10 50 VF20TA12 22335

VF 25 12 90 12 10 50 VF25TA12 22336

VF 40 12 105 12 10 50 VF40TA12 22337

VF 50 12 120 12 10 50 VF50TA12 22338

VF 20 15 80 15 14 50 VF20TA15 22339

VF 25 15 90 15 14 50 VF25TA15 22340

VF 40 15 105 15 14 50 VF40TA15 22341

VF 50 15 120 15 14 50 VF50TA15 22342

VF 20 18 80 18 16 50 VF20TA18 22343

VF 25 18 90 18 16 50 VF25TA18 22344

VF 40 18 105 18 16 50 VF40TA18 22345

 VF 50 18 120 18 16 50 VF50TA18 22346

単位：mm単位：mm

JIS VF  チューブアダプタ

インチ

VF25TA1/4【21932】

特徴 ミリ
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材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A C D L 型式 製品コード

SUS 304

VG 20 1/4 80 6.35 4.35 50 VG20TA1/4 21943

VG 25 1/4 90 6.35 4.35 50 VG25TA1/4 21944

VG 40 1/4 105 6.35 4.35 50 VG40TA1/4 21945

VG 50 1/4 120 6.35 4.35 50 VG50TA1/4 21946

VG 20 3/8 80 9.52 7.52 50 VG20TA3/8 21947

VG 25 3/8 90 9.52 7.52 50 VG25TA3/8 21948

VG 40 3/8 105 9.52 7.52 50 VG40TA3/8 21949

VG 50 3/8 120 9.52 7.52 50 VG50TA3/8 21950

VG 20 1/2 80 12.7 10.22 50 VG20TA1/2 21951

VG 25 1/2 90 12.7 10.22 50 VG25TA1/2 21952

VG 40 1/2 105 12.7 10.22 50 VG40TA1/2 21953

VG 50 1/2 120 12.7 10.22 50 VG50TA1/2 21954

単位：mm単位：mm

JIS VG  チューブアダプタ

VG25TA1/4【21944】

材質 規格サイズ チューブ外径（mm） A C D L 型式 製品コード

SUS 304

VG 20 2 80 2 1 50 VG20TA2 22347

VG 25 2 90 2 1 50 VG25TA2 22348

VG 40 2 105 2 1 50 VG40TA2 22349

VG 50 2 120 2 1 50 VG50TA2 22350

VG 20 3 80 3 2 50 VG20TA3 22351

VG 25 3 90 3 2 50 VG25TA3 22352

VG 40 3 105 3 2 50 VG40TA3 22353

VG 50 3 120 3 2 50 VG50TA3 22354

VG 20 4 80 4 3 50 VG20TA4 22355

VG 25 4 90 4 3 50 VG25TA4 22356

VG 40 4 105 4 3 50 VG40TA4 22357

VG 50 4 120 4 3 50 VG50TA4 22358

VG 20 5 80 5 4 50 VG20TA5 22359

VG 25 5 90 5 4 50 VG25TA5 22360

VG 40 5 105 5 4 50 VG40TA5 22361

VG 50 5 120 5 4 50 VG50TA5 22362

VG 20 6 80 6 4 50 VG20TA6 22363

VG 25 6 90 6 4 50 VG25TA6 22364

VG 40 6 105 6 4 50 VG40TA6 22365

VG 50 6 120 6 4 50 VG50TA6 22366

VG 20 8 80 8 6 50 VG20TA8 22367

VG 25 8 90 8 6 50 VG25TA8 22368

VG 40 8 105 8 6 50 VG40TA8 22369

VG 50 8 120 8 6 50 VG50TA8 22370

VG 20 10 80 10 8 50 VG20TA10 22371

VG 25 10 90 10 8 50 VG25TA10 22372

VG 40 10 105 10 8 50 VG40TA10 22373

VG 50 10 120 10 8 50 VG50TA10 22374

VG 20 12 80 12 10 50 VG20TA12 22375

VG 25 12 90 12 10 50 VG25TA12 22376

VG 40 12 105 12 10 50 VG40TA12 22377

VG 50 12 120 12 10 50 VG50TA12 22378

VG 20 15 80 15 14 50 VG20TA15 22379

VG 25 15 90 15 14 50 VG25TA15 22380

VG 40 15 105 15 14 50 VG40TA15 22381

VG 50 15 120 15 14 50 VG50TA15 22382

VG 20 18 80 18 16 50 VG20TA18 22383

VG 25 18 90 18 16 50 VG25TA18 22384

VG 40 18 105 18 16 50 VG40TA18 22385

 VG 50 18 120 18 16 50 VG50TA18 22386

ミリ

インチ
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汎用性の高い各種インチ継手とワンタッチで変換可能なアダプタです。
1/16、1/8、1/4、3/8、1/2 インチ、VF / VG 20-25 を標準規格化しております。
ボアードスルータイプ、ミリサイズ等、特注品に関しても迅速に対応いたします。
ミリサイズのチューブ、全長の変更等、特注品に関しても迅速に対応いたします。

汎用性の高い各種インチ継手とワンタッチで変換可能なアダプタです。
1/16、1/8、1/4、3/8、1/2 インチ、VF / VG 20-25 を標準規格化しております。
ボアードスルータイプ、ミリサイズ等、特注品に関しても迅速に対応いたします。
ミリサイズのチューブ、全長の変更等、特注品に関しても迅速に対応いたします。

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VF 20 1/16 80 31.5 VF20SW1/16 21357

VF 25 1/16 90 31.5 VF25SW1/16 21358

VF 20 1/8 80 36.1 VF20SW1/8 21359

VF 25 1/8 90 36.1 VF25SW1/8 21360

VF 20 1/4 80 39.1 VF20SW1/4 21361

VF 25 1/4 90 39.1 VF25SW1/4 21362

VF 20 3/8 80 43.2 VF20SW3/8 21363

VF 25 3/8 90 43.2 VF25SW3/8 21364

VF 20 1/2 80 52.3 VF20SW1/2 21365

VF 25 1/2 90 52.3 VF25SW1/2 21366

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VF 20 1/16 80 31.5 VG20SW1/16 21367

VF 25 1/16 90 31.5 VG25SW1/16 21368

VF 20 1/8 80 36.1 VG20SW1/8 21369

VF 25 1/8 90 36.1 VG25SW1/8 21370

VF 20 1/4 80 39.1 VG20SW1/4 21371

VF 25 1/4 90 39.1 VG25SW1/4 21372

VF 20 3/8 80 43.2 VG20SW3/8 21373

VF 25 3/8 90 43.2 VG25SW3/8 21374

VF 20 1/2 80 52.3 VG20SW1/2 21375

VF 25 1/2 90 52.3 VG25SW1/2 21376

単位：mm 単位：mm

JIS VF Swagelok®  アダプタ JIS VG Swagelok®  アダプタ

VF25SW1/4【21362】 VG25SW1/4【21372】

特徴 特徴
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材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VF 20 1/4 80 33.3 VF20FVCR1/4 21377
VF 25 1/4 90 33.3 VF25FVCR1/4 21378
VF 20 3/8 80 38.1 VF20FVCR3/8 21379
VF 25 3/8 90 38.1 VF25FVCR3/8 21380
VF 20 1/2 80 38.1 VF20FVCR1/2 21381
VF 25 1/2 90 38.1 VF25FVCR1/2 21382

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VF 20 1/4 80 33.3 VF20MVCR1/4 21389
VF 25 1/4 90 33.3 VF25MVCR1/4 21390
VF 20 3/8 80 38.1 VF20MVCR3/8 21391
VF 25 3/8 90 38.1 VF25MVCR3/8 21392
VF 20 1/2 80 38.1 VF20MVCR1/2 21393
VF 25 1/2 90 38.1 VF25MVCR1/2 21394

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VG 20 1/4 80 33.3 VG20FVCR1/4 21383
VG 25 1/4 90 33.3 VF25FVCR1/4 21384
VG 20 3/8 80 38.1 VF20FVCR3/8 21385
VG 25 3/8 90 38.1 VF25FVCR3/8 21386
VG 20 1/2 80 38.1 VF20FVCR1/2 21387
VG 25 1/2 90 38.1 VF25FVCR1/2 21388

材質 規格サイズ チューブ外径（inch） A L 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304

VG 20 1/4 80 33.3 VG20MVCR1/4 21395
VG 25 1/4 90 33.3 VG25MVCR1/4 21396
VG 20 3/8 80 38.1 VG20MVCR3/8 21397
VG 25 3/8 90 38.1 VG25MVCR3/8 21398
VG 20 1/2 80 38.1 VG20MVCR1/2 21399
VG 25 1/2 90 38.1 VG25MVCR1/2 21400

単位：mm 単位：mm

JIS VF VCR®  めすアダプタ JIS VF VCR®  おすアダプタ

JIS VG VCR®  めすアダプタ JIS VG VCR®  おすアダプタ

VF25FVCR1/4【21378】 VF25MVCR1/4【21390】

VG25FVCR1/4【21384】 VG25MVCR1/4【21396】

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。 ※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。 ※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。
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単位：mm 単位：mm

JIS VF  デュアルアダプタ

JIS VF デュアルチューブアダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VF 40 1/4 125 75 VF40DTA1/4 22411

VF 50 1/4 125 75 VF50DTA1/4 22412

VF40DTA1/4【22411】

JIS VF デュアル Swagelok®  アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VF 40 1/4 125 75 VF40DSW1/4 22415

VF 50 1/4 125 75 VF50DSW1/4 22416

JIS VF デュアルめす VCR®アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VF 40 1/4 125 75 VF40DFVCR1/4 22419

VF 50 1/4 125 75 VF50DFVCR1/4 22420

JIS VF デュアルおす VCR®アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VF 40 1/4 125 75 VF40DMVCR1/4 22423

VF 50 1/4 125 75 VF50DMVCR1/4 22424

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。
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単位：mm単位：mm

JIS VG デュアルめす VCR®アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VG 40 1/4 125 75 VG40DFVCR1/4 22421

VG 50 1/4 125 75 VG50DFVCR1/4 22422

JIS VG デュアルおす VCR®アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VG 40 1/4 125 75 VG40DMVCR1/4 22425

VG 50 1/4 125 75 VG50DMVCR1/4 22426

JIS VG デュアルチューブアダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VG 40 1/4 125 75 VG40DTA1/4 22413

VG 50 1/4 125 75 VG50DTA1/4 22414

JIS VG デュアル Swagelok®  アダプタ

材質 フランジサイズ チューブ外径（inch） B D 型式 製品コード

継手　　：SUS 316
フランジ：SUS 304
チューブ：SUS 304

VG 40 1/4 125 75 VG40DSW1/4 22417

VG 50 1/4 125 75 VG50DSW1/4 22418

JIS VG  デュアルアダプタ

VG40DTA1/4【22413】

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。

※ VCR® 用のガスケットは P48 をご参照下さい。
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単位：mm

JIS VF  リークポート

JIS VG  リークポート

単位：mm

JIS VF  ゲージポート

JIS VG  ゲージポート

材質 規格 サイズ 接続径 A E L 型式 製品コード

ボディ　：SUS 304
O リング：バイトン®

VF 20 φ 15 80 15 55 VF20GP15 22395

VF 25 φ 15 90 15 55 VF25GP15 22396

VF 40 φ 15 105 15 55 VF40GP15 22397

VF 50 φ 15 120 15 55 VF50GP15 22398

VF 20 φ 18 80 18 55 VF20GP18 22399

VF 25 φ 18 90 18 55 VF25GP18 22400

VF 40 φ 18 105 18 55 VF40GP18 22401

VF 50 φ 18 120 18 55 VF50GP18 22402

材質 規格 サイズ 接続径 A E L 型式 製品コード

ボディ　：SUS 304
O リング：バイトン®

VG 20 φ 15 80 15 55 VG20GP15 22403

VG 25 φ 15 90 15 55 VG25GP15 22404

VG 40 φ 15 105 15 55 VG40GP15 22405

VG 50 φ 15 120 15 55 VG50GP15 22406

VG 20 φ 18 80 18 55 VG20GP18 22407

VG 25 φ 18 90 18 55 VG25GP18 22408

VG 40 φ 18 105 18 55 VG40GP18 22409

VG 50 φ 18 120 18 55 VG50GP18 22410

VF20GP15【22395】

VG20GP15【22403】

VF20LP【22387】

VG20LP【22391】

材質 規格 サイズ A L 型式 製品コード

ボディ　：SUS 304
O リング：バイトン®

VF 20 80 61 VF20LP 22387

VF 25 90 61 VF25LP 22388

VF 40 105 61 VF40LP 22389

VF 50 120 61 VF50LP 22390

材質 規格 サイズ A L 型式 製品コード

ボディ　：SUS 304
O リング：バイトン®

VG 20 80 61 VG20LP 22391

VG 25 90 61 VG25LP 22392

VG 40 105 61 VG40LP 22393

VG 50 120 61 VG50LP 22394
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単位：mm

真空チャンバー内を目視するためのビューポートです。窓はフランジに接合
されているため、組み立て不要。
チャンバーへの取り付け、取り外しが容易に行えます。広い有効可視径で、
より快適な観察が可能です。
窓の材質は、コバールガラスを標準規格品としております。

VF50VPK【21283】
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コバール ®ガラス
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単位：mm

JIS VF　ビューポート（コバール®ガラス）

JIS VG　ビューポート（コバール®ガラス）

材質 規格 サイズ 形状 A H1 H2 G1 G2 V T
適用

型式 製品コード
Oリング

窓：コバール®ガラス
フランジ：SUS 304

【耐熱温度】   350℃ ※

VF 10 A 70 8 -

- -

15.7 1.7 V24 VF10VPK 21279

VF 20 A 80 8 - 15.7 1.7 V34 VF20VPK 21280

VF 25 B 90 16 8 37 2.8 V40 VF25VPK 21281

VF 40 B 105 10.5 10 37 2.8 V55 VF40VPK 21282

VF 50 B 120 20 10 65 3 V70 VF50VPK 21283

VF 65 B 145 15.5 10 65 3 V85 VF65VPK 21284

VF 80 B 160 15.5 12 65 3 V100 VF80VPK 21285

VF 100 C 185 17.5 12 91 6 V120 VF100VPK 21286

VF 125 C 210 17.5 12 91 6 V150 VF125VPK 21287

VF 150 C 235 17.4 12 136 8 V175 VF150VPK 21288

VF 200 C 300 17.4 16 136 8 V225 VF200VPK 21289

VF 250 C 350 17.4 16 136 8 V275 VF250VPK 21290

VF 300 C 400 17.4 16 136 8 V325 VF300VPK 21291

材質 規格 サイズ 形状 A H1 H2 G1 G2 V T
適用

型式 製品コード
Oリング

窓：コバール®ガラス
フランジ：SUS 304

【耐熱温度】   350℃ ※

VG 10 A 70 8 - 34 24 15.7 1.7 V24 VG10VPK 21266

VG 20 A 80 8 - 44 34 15.7 1.7 V34 VG20VPK 21267

VG 25 B 90 16 8 50 40 37 2.8 V40 VG25VPK 21268

VG 40 B 105 10.5 10 65 55 37 2.8 V55 VG40VPK 21269

VG 50 B 120 20 10 80 70 65 3 V70 VG50VPK 21270

VG 65 B 145 15.5 10 95 85 65 3 V85 VG65VPK 21271

VG 80 B 160 15.5 12 110 100 65 3 V100 VG80VPK 21272

VG 100 C 185 17.5 12 130 120 91 6 V120 VG100VPK 21273

VG 125 C 210 17.5 12 160 150 91 6 V150 VG125VPK 21274

VG 150 C 235 17.4 12 185 175 136 8 V175 VG150VPK 21275

VG 200 C 300 17.4 16 241 225 136 8 V225 VG200VPK 21276

VG 250 C 350 17.4 16 291 275 136 8 V275 VG250VPK 21277

VG 300 C 400 17.4 16 341 325 136 8 V325 VG300VPK 21278

※ビューポート単体の温度範囲です。接続部品により変動します。

※ビューポート単体の温度範囲です。接続部品により変動します。

特徴

18

SectionSection

17

SectionSection

JIS VF / VG

ISO

水冷・ガス
LF

液体窒素
LN

バブリングアダプタ
BA

ステンレスチューブ
ST

工具・その他

登録商標
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V

ICF
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